БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ»
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

От 09.01.2023 г. № 15
г. Белоярский

Об утверждении плана деятельности консультационного центра
на 2023 год в образовательном учреждении

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию администрации
Белоярского района от 11 декабря 2019 года № 434 «Об утверждении Положения о
консультационном центре для родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение
несовершеннолетними обучающимися дошкольного образования в форме семейного
образования на территории Белоярского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) план-график деятельности консультационного центра на 2023 год (далее -

КЦ) согласно приложению 1 к настоящему приказу;
2) график работы специалистов КЦ, осуществляющих индивидуальное

консультирование родителей (законных представителей)
несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми
дошкольного образования в форме семейного образования на 2023 год
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Педагогическим работникам (исполнителям плана деятельности КЦ) обеспечить
реализацию мероприятий в пределах компетенции.

Срок исполнения: 2023 год.
3. Назначить старшего воспитателя Егорову О.Н. куратором реализации плана

мероприятий КЦ.
Срок исполнения: 2023 год.

4. Старшему воспитателю Егоровой О.Н. обеспечить один раз в год до 25 декабря
предоставление в Комитет по образованию администрации Белоярского района
(Саратиной Л. В.) отчет о деятельности КЦ образовательного учреждения
согласно приложению 3 к настоящему приказу.

5. Старшему воспитателю Егоровой О.Н. обеспечить два раза в год до 25 декабря и
25 мая предоставление в Комитет по образованию администрации Белоярского
района (Саратиной Л. В.) информацию о детях, получающих дошкольное
образование в форме семейного образования согласно приложению 4 к
настоящему приказу.

6. Заместителю заведующего Т. А. Лубягиной осуществлять общее руководство и
контроль деятельности специалистов КЦ.

Срок исполнения: 2023 год.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А. В. Дмитриева

Приложение 1

к приказу МАДОУ «Детский сад

«Березка» г. Белоярский»

от 09.01.2023 № 15

План-график деятельности консультационного центра

на 2023 год

№

п/п

Проводимые мероприятия Форма работы Сроки проведе-

ния

Ответственный

1. Разработка плана работы

Консультационного центра

на 2023 год

 январь Старший

воспитатель

Егорова О.Н.

2. Утверждение графика работы

специалистов

Консультационного центра на

2023 год

 январь Заведующий

МАДОУ

Дмитриева А.В.

3. Прием заявлений (обращений)

от родителей

(законных представителей)

 в течение года Заведующий

МАДОУ

Дмитриева А.В.,

Старший

воспитатель

Егорова О.Н.

4. Размещение

документов, связанных с

получением помощи, и

просветительской информации

для родителей на официальном

сайте МАДОУ

 ежемесячно Старший

воспитатель

Егорова О.Н.

5. Работа специалистов по

запросу родителей

(законных представителей)

Диагностическое

обследование де-

тей

в течение года Специалисты

МАДОУ

6. Работа специалистов с детьми

Психолого-

педагогическое

консультирование

родителей (закон-

ных представите-

лей),

психолого-

педагогическое

сопровождение,

методическое

консультирование

и сопровождение

в течение года Егорова О.Н.

Мичурина Е. К.

Кирина А. А.

Тарасова Н.И.

Суедова Ю.Ю.

Ганюшкина Е.В.

Примерный перечень консультаций специалистов консультационного центра

на 2023 год

№

п/п

Темы просветительской
информации для родителей

Сроки
проведения

Ответственный за

предоставление

просветительских
материалов

1 Консультация

 «Особенности мышления, восприятия и

внимания дошкольников»

Январь  Педагог-психолог

Тарасова Н.И.

2 Консультация «У ребенка в

медицинской карте стоит диагноз - ЗРР.

Что это?»

Февраль Учитель-логопед

Кирина А. А.

3 Практическое занятие «Развитие

математических способностей у детей

дошкольного возраста через подвижные

игры»

Март  Инструктор по

физической культуре

(плавание)

Суедова Ю.Ю.

4 Практическое занятие «Влияние музыки

на развитие творческих способностей

детей»

Апрель  Музыкальный

руководитель

Ганюшкина Е.В.

5 Консультация «Пять языков любви» Май  Педагог-психолог

Тарасова Н.И.

6 Консультация «Может ли ребенок

преодолеть речевые проблемы, если

останется в окружении нормотипичных

сверстников?»

Сентябрь  Учитель-логопед

Мичурина Е. К.

7 Консультация «Роль плавания в

укреплении здоровья детей

дошкольного возраста»

Октябрь  Инструктор по

физической культуре

(плавание)

Суедова Ю.Ю.

8 Консультация «Как организовать

праздник дома»

Ноябрь  Музыкальный

руководитель

Ганюшкина Е.В.

9           Памятка «О чем разговаривать

с дошкольником?»

Декабрь  Педагог-психолог

Тарасова Н.И.

Приложение 2

к приказу МАДОУ «Детский сад

«Березка» г. Белоярский»

от 09.01.2023 № 15

График работы специалистов КЦ, осуществляющих индивидуальное консультирование

родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

на 2023 год

№

п/п

Ф.И.О. специалиста Должность Сроки проведения

1. Мичурина Е. К.

Кирина А. А.

Учитель-логопед 1 неделя месяца,

1 раз в неделю

2. Тарасова Н.И.

Педагог-психолог 2 неделя месяца,

1 раз в неделю

3. Суедова Ю.Ю.

Инструктор по фи-

зической культуре

(плавание)

3 неделя месяца,

1 раз в неделю

4. Ганюшкина Е.В. Музыкальный руко-

водитель

4 неделя месяца,

1 раз в неделю

Индивидуальные констультации специалистов осуществляются по предварительной записи.

	bfb08391ea3caec30ebd1425733a611a10a25f4345501ae734f943110f368634.pdf
	УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ